
www.amunes.es.gov.br

173
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023 173
DOM/ES - Edição Nº2.304

Vitória, sexta-feira, 07 de Julho de 2023

DECRETO Nº 13.038, DE 03 DE JULHO DE 2023

ALTERA	O	DECRETO	12.647/2022.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista	os	termos	do	Processo	nº	4589/2023;

RESOLVE:

Art. 1º -	Fica	alterada	a	alínea	“a”	do	Inciso	I	do	Art.	
1º	do	Decreto	12.647/2022,	que	nomeia	membros	
para	 o	 Conselho	 Municipal	 de	 Transparência	
Pública	e	Combate	à	Corrupção,	no	que	se	refere	à	
substituição do membro suplente da Controladoria 
Geral	do	Município,	Sr.	Fabrício	José	de	Gouvêa	do	
Nascimento, passando a vigorar com a seguinte 
redação:

“I) Representantes do Poder Executivo 
Municipal:
a) Controladoria Geral do Município:
• Titular: JAQUELINY DE AQUINO TRIGO 
SILVA;
• Suplente: GRAZIELE GOUVÊA 
RODRIGUES”.

Art. 2º -	 Os	 demais	 dispositivos	 constantes	 no	
Decreto	12.647/2022,	permanecem	inalterados.

Art. 3º	-	Este	Decreto	entrará	em	vigor	na	data	de	
sua publicação.

Guaçuí	-	ES,	03	de	julho	de	2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JAQUELINY DE AQUINO TRIGO SILVA
Controladora Geral do Município

Protocolo 1121772

Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023

ID	CidadES/TCE-ES:	2023.027E0500002.01.0011

O	 Município	 de	 Guaçuí-ES,	 por	 meio	 da	 Comissão	
Permanente	 de	 Licitação,	 torna	 público	 que	
realizará	licitação	na	modalidade	CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, do tipo Menor Preço Global, Sob o 
Regime	 de	 execução	 indireta	 -	 “Empreitada	 por	
Preço Unitário”, no dia 08/08/2023, às 09h, com 
amparo	na	Lei	nº	8.666/1993,	na	Lei	Complementar	
nº	 123/2006	 e	 legislações	 correlatas,	 conforme	
processo	 administrativo	 nº	 4.099/2023,	 visando	 a	
contratação de empresa para construção de 
Unidade de Atenção Primária à Saúde (APS), 
no Bairro Horto Florestal, conforme descrições 
contidas	 nos	 no	 Edital,	 planilhas,	 memorial	
descritivo e demais documentos pertinentes. O 
protocolo	dos	envelopes	será	até	às	08h30min, do 
dia 08/08/2023, e a abertura, a partir das 09h, 
do dia 08/08/2023.	O	Edital	e	seus	anexos	podem	
ser	acessados	por	meio	do	site:	www.guacui.es.gov.

br.	Maiores	 informações	poderão	 ser	 obtidas	 junto	
à	Comissão	Permanente	de	Licitação,	no	horário	de	
08h	as	11h	e	das	13h	às	17h,	ou	pelo	telefone	(28)	
3553-4938,	de	segunda	a	sexta-feira.

Guaçuí-ES,	06	de	julho	de	2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente	da	CPL	-	PMG

Protocolo 1121113

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
41/2023

ID	CidadES/TCE-ES:	2023.027E0500004.09.0041
A	 Prefeitura	 Municipal	 de	 Guaçuí-ES,	 através	 da	
Comissão	 Permanente	 de	 Licitação,	 torna	 público,	
de acordo com as disposições contidas no art. 
24,	 inciso	 II,	da	Lei	8.666/93	e	suas	alterações,	a	
DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa 
PADARIA ZINI LTDA,	 inscrito	 no	 CNPJ	 sob	 o	
nº	 27.537.596/0001-10, no valor global de 
R$ 16.945,00 (dezesseis mil e novecentos 
e quarenta e cinco reais), conforme processo 
administrativo	nº	4.454/2023.

OBJETO:	Contratação	de	empresa	especializada	na	
prestação	de	serviços	de	coffee	break,	conforme	TR.

PRAZO:	 O	 contrato	 terá	 vigência	 de	 04	 (quatro)	
meses,	 a	 partir	 da	 formalização	 de	 instrumento	
hábil,	conforme	TR.

Guaçuí-ES,	06	de	julho	de	2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente	da	CPL	-	PMG

Protocolo 1121474

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 044/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500002.02.0003

PROCESSO Nº 4.178/2023

OBJETO:	 Contratação	 de	 empresa	 especializada	
para prestação de serviço de Locação de Diversos 
Veículos, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Saúde,	conforme	as	condições	e	especificações	
constantes	no	Edital	e	seus	Anexos

EMPRESA	VENCEDORA:

SPIN AR CONDICIONADO LTDA
TOTAL	DO	FORNECEDOR:	R$ 184.680,00	(cento	e	
oitenta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 184.680,00	(cento	e	oitenta	e	
quatro mil e seiscentos e oitenta reais).

Guaçuí-ES,	06	de	julho	de	2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1121493

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Julho de 2023 às 22:50:01 Código de Autenticação: e8e0cb3f

Usuario
Realce

Usuario
Realce


